IOMA_T Superintendéncia da Imprensa
Oficial do Estado de Mato Grosso

Suprrinks in da Imprensa (icial
o Istado de Ylabs Grosso

EDITAL DE NOTIFICACAD

A SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuicdes legais que lhe confere o ATO N.2 13/2019 de 02 de
janeiro de 2019,

Considerando a devolugdo do Aviso de Recebimento pela Empresa de Correios e Telégrafos assinalando a inexisténcia do
endereco efou gue o destinatario ndo reside no enderego declinado pelo remetente, ou Considerando gue o Autuado reside em
lugar incerto & nao sabido.

MOTIFICA:

Os autuados, pessoas fisicas ou juridicas, abaixo relacionadas, para pagamento da multa, no prazo de30 (Trinta) dias dteis a
contar da data de publicacio deste Edital.

Outrossim, informamaos que, sera concedido o desconto de 30% para o pagamento & vista & os valores serdo atualizados pelo
IPCA, desde a lavratura do auto de infragao, como determina Art. 22, § Unico do Decreto N2 990/2021.

0 nao pagamento no prazo deste edital, ensejara ne encaminhamento para inscricde em Divida Ativa e Cobranca Judicial.
Cuiaba, de 12 Setembro de 2024,
Mauren Lazzareti

Secretaria de Estado de Meio Ambiente

SEMA/MT
DECISAO

AUTUADO CPF/ CNP PROCURADOR NE AL ADM_/ACORDAO VALOR R$
CONSEMA
DECISAD

AGROPECUARIA HUGO DE ADMMISTRATIVA

CARVALHO LTDA 18103622000100 20043494 22.790,75
1451/SGPA/SEMA/2022
DECISAD

ALTAMIR CAETANO LAZAROTO 39191257034 - 210431684 ADMNISTRATIVA 117.150,00
2444/SGPA/SEMA/2023
DECISAD

ALVARO DO AMARAL 50321056191 - 158811 ADMNISTRATIVA 3.584,00
3362/SGPA/SEMA/2021
DECISAD

ANDRES CAMILO DA SILVA 87888165168 - 4358 ADMNISTRATIVA 6.500,00
3335/SGPA/SEMA/2022
DECISAO

PAULO LOPES VIANA 74433504220 - 20033084 ADMNISTRATIVA 60.000,00
4644/SGPA/SEMA/2022
DECISAO

PABLO UNIOR GONCALVES

J ¢ 04918756140 - 2104379 ADMNISTRATIVA 4.374.154,33

BARBOSA



AMA ELAIR DE JESUS PINTO

ARTEMIO MATTAMNA

AGROPECUARIA MATA RICA

PAULO PETRINI EUGEMNIO

MARCOS 5. FORTES EIRELI

ADILSON PEREIRA DOS 5ANTOS

PAULO CEZAR NOIMANN

ALVARD AUGUSTO CIELD

ANTONIO DOS SANTOS CAMPOS

ODETE DOS 5ANTOS PEREIRA

AMDREA ALVES DA SILVA

05VALDO RAUBER

ADEMILTON BERNAL GONCALVES

97022268134

62256386015

00937698000176 -

68861532934

3042397600138

56637357200

80715052187

57029996172

36135968149

966447868149

92388205115

42975611153

43366129187

- 20043572

- 21203282

1193D

- 231D

- 165003

- 22043371

- 22033915

- 160014

- 20043519

- 220432055

- 14300

PEDRO

SOARES -
12.999

FRANCISCO
QAB/MT 20203087

- 21043089

1911/SGPA/SEMA/2023

DECISAD
ADMMISTRATIVA
1807/SGPAJSEMAS2022

124.450,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
1973/5GPASSEMAS2023

7.974,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
2942/5GPA/SEMAf2022

241.860,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
2002/5GPA/SEMAf2022

13.430,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
5251/5GPA/SEMAS2021

21.209.40

DECISAD
ADMMISTRATIVA
4136/5GPA/SEMAf2023

68.365,42

DECISAD
ADMMISTRATIVA
3789/5GPA/SEMAS2023

4.051,50

DECISAD
ADMMISTRATIVA
1495/5GPASSEMAS2022

15.000,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
591/5GPA/SEMAS2022

73.184,32

DECISAD
ADMMISTRATIVA
3857/5GPA/SEMAf2023

132.100,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
2446/5GPA/SEMAS2022

264.876,52

ACORDAD CONSEMA
283.790,00
179/2024

DECISAD
ADMMISTRATIVA
4514/5GPA/SEMAf2022

88.250,00

DECISAD



OSVALDO SANCHES

MIVALDO DE JESUS SOUZA

MATAL BRAGATTI

MERI RIBEIRO

AIRES VICENTE PIO

MELI SANTOS DA CRUZ AVILA,

MEY BEMEDITO DE LIMA

ATAYDE RIBEIRO TAQUES FILHO

PR DA SILvA OLIVEIRA - EPP

QUILIOMAR CARVALHO
SANTOS

Dos

ASS5. DOS PROD. RURAIS DE AGR.
FAMILIAR DA GLEBA PARAISO DO
FONTOURA

MARCILAINE MOREIRA ALVES

ANTONIO CARLOS ZANIN

MORI |[ORGE POLLES

20621540110

94570779115

19746946900

43759033920

17222133100

03484224150

79122418172

27519716104

20285117000176 -

006681233109

31002284000189 -

04995798102

52853004953

61482803968

- 200432108

- 220431722

JOEL QUINTELLA

210431048
OAB/MT 9563

- 22563058

- 210334424

LUIE DE MATOS

MONTILHA  LIMA - 210332347

052.003.061-32

- 164711

- 113371

211532360

- 201630720

22203129

- 20203290

- 220432389

- 200631824

ADMMISTRATIVA
3351/5GPA/SEMAf2021

23.119,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
3878/5GPASEMAf2023

44. 710,26

DECISAD
ADMMISTRATIVA
3277 /5GPA/SEMAJ2022

84.650,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
3470/5GPA/SEMAf2023

14.420,95

DECISAD
ADMMISTRATIVA
2125/5GPA/SEMAJ2023

21.360,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
3566/5GPA/SEMAf2023

50.000,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
418/5GPA/SEMAJ2022

1.400,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
4722 /5GPASSEMAf202]

315.000,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
3498/5GPA/SEMAJ2022

551.100,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
112/5GPA/SEMASZ023

29.396,60

DECISAD
ADMMISTRATIVA
2953/5GPA/SEMAJ2023

1.000.000,00

DECISAD

ADMMISTRATIVA 108.385,50

3683/5GPA/SEMAS2022

DECISAD
ADMMISTRATIVA
2580/5GPA/SEMAf2023

736.600,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
4660/5GPA/SEMAS2021

2.700.000,00



ANTOMNIO WILSON ALVES BENTO

AMDERSOM BORGES GOMES

ALIWVING DOS SANTOS

MABOR DA SILVA PASA

ANTONIO MAMOEL ALVES DE LIMA

JBS S/A JUINA

A, DA COSTA TRANSPORTES

J.R. ALMEIDA COMERCIO - ME

LUCIANG WALTRICK BRANCO

ADDR INDUSTRIA E COMERCIO DE
MADEIRAS LTDA ME

A, DA COSTA TRANSPORTES

LETICIA FERNANDA PONTELLO

LUCAS MAGGIONI ROVANI

02462944346

03733177193

05586461072

05525765900

04466726884

02916265017720 PEZLL] -

33746501000170 -

0110654200106

81704488915

18043873000147 -

33746501000170 -

05255869112

04309032940

- 22563038

- 20043578

- 21043499

- 22043212

THIAGO PEREIRA DOS

SANTOS - OAB/MT 20103012
13.388
ANA - PAULA JACOBUS
OABSSP 193254E

269.754

200331208
- 20033316
MAYCON A. CHAGAS
DE LIMA - OAB/MT 150886
21.831/0

1819D

200331208
- 22043059
DAMIEL AUGUSTO
FIDRESE MARTIMI - 1465D

011.839.321-97

DECISAD
ADMMISTRATIVA

5.000,00
3985/SGPA/SEMA/2023

DECISAD

ADMMISTRATIVA 108.300,00

6432/5GPA/SEMAJ2021

DECISAD

ADMMISTRATIVA 19.978,01

3427 /5GPA/SEMAJ2022

DECISAD
ADMMISTRATIVA
3715/5GPASEMAf2023

52.486,06

DECISAD
ADMMISTRATIVA
G676/SGPA/SEMAF2021

791.085,00

ACORDAD CONSEMA
20.000,00
270/2024

DECISAD
ADMMISTRATIVA
3435/5GPA/SEMAJ2023

9.627,90

DECISAD
ADMMISTRATIVA
2752/5GPASEMAf2022

8.529,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
1015/5GPA/SEMAJ2022

13.758,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
2424/5GPASSEMAf2022

15.528,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
3435/5GPA/SEMAJ2023

9.627,90

DECISAD
ADMMISTRATIVA
3705/5GPA/SEMAf2023

193.450,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
598/5GPA/SEMAJ2023

60.000,00



AUGUSTO WENDER DA SILVEIRA
SILVA

MILTOMN MAURO HEINSCH

MARCO TULIO NICOLI SPERA

MARIA  APARECIDA PEREIRA DOS
SANTOS

M A R L E N EGONCALVES
RODRIGUES

SILVANG DA CONCEICAD NATAL

SEBASTIAD ELIAS DE OLIVEIRA

S1MESIORODRIGUES
CARNMALHO

SUELI MARCOS DOS S5ANTOS

SILAS DE OLIVEIRA SILVA

SEVERIMNO |ULIO MUMNARETTO

SEBASTIAQ DIVING DE |ESUS

SHALLO NCONSTRUTORA,
IMOBILIARIA E
LTDA

SEBASTIAQ CARLOS NASCIMENTO

66790166220

41232267015

03048759026

53618270100

78708281149

00517773120

09457046153

E
42226163115

78492033134

01107912156

11817313991

83292497191

INCORPORADORA 09204006000155 -

80915884100

) 7320
) 20043527
%iﬁﬁ?ﬂmi 211"'_"‘9”5[:;” 20043250
) 4142

) 220431841

HUGD LEOM SILVEIRA
- OAB/MT N® 16671 - 210431961
A

- 110450D

- 173654

- 220432480

- 22203078

JARBAS ANTONIO

DIAs  OAB/MT N2 120201

7.842 -B

- 220432353

2013051

- 210431669

DECISAD
ADMMISTRATIVA
325/5GPA/SEMAS2022

2.500,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
1061/SGPASSEMASZ022

26.550,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
2473/SGPA/SEMAf2022

37.837,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
6292/5GPA/SEMA202]

1.332,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
3915/5GPA/SEMAS2023

12.500,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
3571/5GPASEMAf2023

169.600,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
2313/5GPA/SEMAf2023

105.240,50

DECISAD
ADMMISTRATIVA
5947/5GPASEMAf202]

2.332,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
3407/5GPA/SEMAf2023

53.775,81

DECISAD
ADMMISTRATIVA
4062/5GPA/SEMAf2023

43.672,50

DECISAD
ADMMISTRATIVA
1126/SGPAJSEMAS2022

14.801,90

DECISAD
ADMMISTRATIVA
3131/5GPASSEMAfZ023

21.770,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
1007/SGPAJSEMAS2022

5.000,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
2552/5GPASEMAf2023

339.950,00



ROBERTO CARLOS COLODEL

ROSIMEI DA CRUZ

ROSILDA PEREIRA DA SILVA

ROBSOM DA SILVA

RODO  MEGA TRANSP. E LOG.
EIRELLI

RENATO TEIXEIRA DE CARVALHO

ROMALDO DA SILVA DIAS

RAIMUNDO GOMES MIRANDA

ROBISON TIAGO FEDERICI

ROMAURO LIMA DE S0OUSA

ROMCELLI MADEIRAS EIRELI

R. O. COMERCIO DE
LTDA

MADEIRAS

ROMALDO FEDERICI

RODOWVISTA TRANSPORTES E
LOCACAD LTDA ME

63145715100 - 210431572
35405813168 - 158843

02690036142 - 220432255
FOT3IT037172 - 175378

24294566000131 - 0140972

05602792724 - 221231645
82984808215 - 200331411
53545559149 - 020203252
03217677137 - 220431222
03339497141 - 211733892
24943779000147 - 20203161
27997446000199 - 173414

98682032015 - 220431221
07392403000172 - 21203098

DECISAO
ADMNISTRATIVA 358.800,00
2721/SGPA/SEMA/2023

DECISAD
ADMMISTRATIVA
1970/5GPASSEMAS2022

1.560,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
3089/5GPA/SEMAS2023

35.460,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
2922/S5GPASEMAf2022

20.000,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
397/5GPA/SEMAS2023

9.246,60

DECISAD
ADMMISTRATIVA
3981/5GPA/SEMAf2023

132.655,50

DECISAD
ADMMISTRATIVA
5999/5GPA/SEMAS2021

53.305,10

DECISAD
ADMMISTRATIVA
957/5GPA/SEMAS2022

484.543,50

DECISAD
ADMMISTRATIVA
3870/SGPA/SEMAS2023

88.707.,72

DECISAD
ADMMISTRATIVA
418/5GPA/SEMA2024

500.000,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
1158/5GPAJSEMAS2022

9.924,90

DECISAD
ADMMISTRATIVA
5498/5GPA/SEMAf2021

5.475,42

DECISAD
ADMMISTRATIVA
3821/5GPA/SEMAf2023

103.200,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
404/5GPA/SEMA2023

7.747,80



RAFAEL OLIVA LOPES

RELINDES DALVA DE ASSIS

REWNATO MARTINHO DE
CARDOSOD

FREITAS

SAD PAULO TRES LOCACAC DE
TORRES LTDA

SAMUEL
SANTOS

GOMNCALVES DOS

RAIMUNDO APARECIDO MIRANDA

SALIM DE SANTI

SOMIA MARLA NEVES DA CRUZ

SEBASTIAD CAPU PEREIRA
SOARES
SETOR INDUSTRIAL E COMERCIO

04839142580

17883091115

19881959934

17080732000131 -

01041714130

35319143168

56832060149

35267860115

11340053268

TATIANE DE BARROS
RAMALHO - OAB/MT
M2 13.933

DE MADEIRAS E DERNWADOS LTDA 20982589000188 -

- ME

SIDMEI NEVES DE OLIVEIRA

AMGELITA RIBEIRO STIEVEM

JORCELING ALVES DE FREITAS

JOSE ITAMAR FERNAMNDES

02571876260

11333262850

00766511189

21782725172

6442

20203127

210431910

193059E

2017348

21163498

22563044

220432711

167119

176198

220331719

200431837

1965

178752

DECISAD
ADMMISTRATIVA
6411/5GPA/SEMAF2021

26.500,00

ACORDAO CONSEMA
2.128,70
212/2024

DECISAD
ADMMISTRATIVA
2724/5GPASSEMAZ023

91.955,83

DECISAD
ADMMISTRATIVA
4788/SGPA/SEMAS202]

30.000,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
2900/5GPA/SEMA2022

9.843,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
2330/5GPA/SEMAS2023

5.000,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
4082/5GPA/SEMAS2023

198.150,03

DECISAD
ADMMISTRATIVA
3257/5GPA/SEMAS2023

114.750,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
3902/5GPA/SEMA202]

120.600,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
4271/5GPA/SEMAS2021

39.967.56

DECISAD
ADMMISTRATIVA
4060/5GPA/SEMA2023

498.400,00

DECISAD
ADMMISTRATIVA
1215/5GPAJSEMAS2022

913.821,50

DECISAD
ADMMISTRATIVA
6101/5GPA/SEMAF202]

1.220,00

DECISAD

ADMMISTRATIVA 3.257,00



AMDREZZA DA ROCHA 05920564148 -

AMAZO NI ABIOENERGIA
REMOWVAVEL INDUSTRIA E 18052657000168 -
COMERCIO LTDA

ALCIDES 5ZULCZEWSEK] NETO 02451726024 -

JOSE ROBERTO RIBEIRO 66365376200 -

JOSE BATISTA DE OLIVEIRA 10591109115 -

ALEXANDRE P. LOUSA JUNIOR ME 2453B844000159 -

AJUST ASSESSORIA CONTABIL

LTDA 19887133000150 -
AMISIO JORGE DA SILVA 14405520887 -
AGENIR CEZAR DAVID 37411829900 -
JOAD BATISTA DA SILVA 85759945904 -

ADOLFO DORFINDG DORMELAS 26076063220 -

200431733

2681/5GPA/SEMAf2022

DECISAD
ADMMISTRATIVA 12.050,00
2854/5GPA/SEMAf2022

DECISAD

2113340400 ADMMISTRATIVA 55.000,00

220432695

200432052

220432364

20203160

154941

107806

21203884

220431520

21033693

3590/5GPA/SEMAS2023

DECISAD

ADMMISTRATIVA 1.929.600,00

3445/5GPA/SEMAf2023

DECISAD
ADMMISTRATIVA 2.950,00
3218/5GPA/SEMAJ2022

DECISAD
ADMMISTRATIVA d.350,00
3291/5GPASEMAf2023

DECISAD
ADMMISTRATIVA 9.924,90
919/5GPA/SEMAJ2022

DECISAD
ADMMISTRATIVA 6.720,15
2321/5GPASEMAf2023

DECISAD
ADMMISTRATIVA 159.305,00
22/5GPA/SEMAS2022

DECISAD
ADMMISTRATIVA 450.889,00
2376/5GPA/SEMAf2023

DECISAD
ADMMISTRATIVA 143.750,00
3795/5GPA/SEMAJ2023

DECISAD
ADMMISTRATIVA 329.780,50
4386/5GPA/SEMAf2022

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Julio Domingos de Campos - Centro Politico Administrativo | CEP 78050-970 | Culaba, MT

Codigo de autenticacao: f0044cl8 |

Consulte a autenticidade do cddigo acima emhttps:/homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar
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